


7 - 9

3 H

3 H

3 H

1 - 5
2 H

2 H

2 H

2 H

K.39.00 K.39.00

K.42.50K.41.70.

K.42.50
K.41.70.

K.32.00

Tæknirými óstaðsettK.44.00

K.44.00 Tæknirými óstaðsett

K.42.50
K.41.70.

K.44.00 Tæknirými óstaðsett

GILDANDI SKIPULAG 1:500 TILLAGA AÐ DEILISKIPULAGI 1:500

SKÝRINGAR / TÁKN

STAÐGREINIREITIR: 
 1.280.102 og 1.280.103 

ÁLFTAMÝRI 1-9

TILLAGA AÐ BREYTINGU Á DEILISKIPULAGI
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YFIRLITBreyting frá gildandi skipulagi:
1-5_ Engin breyting
7-9_ Byggð ein hæð ofaná núv. tveggja hæða byggingar. 
 Viðbygging á lóðarmörkum að nr. 1-5 verði hækkuð 
 um 2. hæðir til jafns við aðalhúsið og framlengt að byggingar- 
 línu norðurhliðar á 2. og 3. hæð, horn jarðhæðar er enn opið.
 Gert er ráð fyrir útskagandi byggingarhlutum á efri hæðum   
 norðurhliðar í formi svala og skyggnis. 
 Byggingarreitur í krika milli húshluta verður fjarlægður.
Markmið:
- Að yfirbragð byggðar verði heillegt og sterkt.
- Heimilt verði að byggja eina hæð ofan á tveggja hæða byggingar á lóð nr. 7-9.
- Heimilt erði að byggja tvær hæðir á viðbyggingu á lóð 7-9, sem snýr að  
  húsi 1-5 og lengja viðbygginguna að úthlið norðurhliðar á 2. og 3. hæð.
- Heimilt verði að heimila að tæknibúnaður s.s. loftræsting, lyftubúnaður 
og þakgluggar standi allt að 1,5 m. upp fyrir kóta þaks.        

Greinargerð.
Í gildi er deiliskipulagið “Safamýri - Álftamýri, samþykkt í bæjarráði þann 
14.11.1961 með síðari breytingum. Þann 24.02.2005 samþykktiborgarráð 
breytingu á deiliskipulaginu fyrir lóðirnar Álftamýri 1-5 og 7-9.”
Afmörkun:
Reiturinn afmarkast að Safamýri í austur, Álftamýri í norður og vestur. 
Raðhúsalóðin Álfamýri 15-27 afmarkar lóðirnar í suður. Til er 
skipulagsuppdráttur sem samþykktur var í bæjarráði þ. 14.11.1961. Þar 
er gert ráð fyrir raðhúsum á lóðinni.    
Forsendur:
Reiturinn er skv. Aðalskipulagi Reykjavíkur 2010-2030 merktur sem ÍB28 
og skilgreindur sem íbúðarsvæði. Lóðirnar eru skilgreindar sem nærþjónusta/
hverfiskjarni.

Tillaga að breytingu á deiliskipulaginu “Safamýri - Álftamýri” Staðgreinireitir  1.280.102 og 1.280.103 

Álftamýri 7-9    GILDANDI DEILISKIPULAG  TILLAGA   
Viðbótarbyggingarmagn m2 (A+B)  216    732,3
Hámarksbyggingarmagn m2 (A+B)  1175,7    1692
Hámarks nýtingarhlutfall   0,8    1,1
Bílastæðakrafa (fyrir viðbótar m2)  1/35 (allt að 7 stæði)   1/100 (allt að 8 stæði)
Heildarfjöldi bílastæða (m.v. hámarks m2) 17+7 = 24    17+8 = 25 

Bílastæðakrafa fyrir allt viðbótarbyggingarmagn verður 1. stæði / 100 m2. 
Við fullnýtingu byggingarmagns er gert ráð fyrir 25 stæðum.
Heimilt er að greiða í bílastæðasjóð fyrir þau viðbótarbílastæði sem ekki komast fyrir á lóðinni.
Hjólastæðakrafa er að lágmarki 6 reiðhjólastæði á hverja 1000 m2 byggingar á lóðinni. Þá er átt við heildarbyggingarmagn en ekki aðeins viðbótarbyggingarmagn.
Hámarkshæð: 
 Var:  K 39.20
 Verður:  K 42.50
 Tækni:  K 44.00

Útskagandi byggingarhlutar efri 
hæða, s.s. svalir og skyggni.

Hæðir

Byggt við / 2 hæðir án kjalla      

Byggt við / 2 hæðir og kjallari      

Byggt við / 1 hæð ofan á núv.

Óbreyttar byggingar

Fjarlægðar byggingar

Lóðamörk - Ný

Afmörkun skipulagssvæðis

Lóðamörk - Gömul

H
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Útskagandi byggingarhlutar efri 
hæða, s.s. svalir og skyggni.

Hæðir

Byggt við / 2 hæðir án kjalla      

Byggt við / 2 hæðir og kjallari      

Byggt við / 1 hæð ofan á núv.

Óbreyttar byggingar

Fjarlægðar byggingar

Lóðamörk - Ný

Lóðamörk - Ný

Lóðamörk - Gömul

H

Skýringaruppdrátur vegna deiliskipulagsins “Safamýri - Álftamýri” Staðgreinireitir  1.280.102 og 1.280.103      
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USK Skipulag

Frá: Asberg Ingolfsson <asbergking@gmail.com>
Sent: 15. apríl 2019 23:16
Til: USK Skipulag
Efni: Athugasemdir við deiliskipulag Álftamýri 7-9

Til skipulagsfulltrúa Reykjavíkur 
 
Nú er til kynningar tillaga að breytingu á deiliskipulagi fyrir Álftamýri 1-5 og 7-9. 
 
Undirrituð eru á móti tillögu þessari og telja hana hafa ekkert með það markmið að gera að 
yfirbragð byggðar á þessu svæði verði heillegt og sterkt. 
  
Ein hæð ofan á núverandi tveggja hæða byggingu er ekki í samræmi við það fyrirkomulag húsa 
sem er til staðar á svæðinu og er afmarkað er af götustæði Álftamýri, Safamýri og Starmýri en þar 
eru hús nú tvær hæðir og ýmist með eða án kjallara. Hugmyndir um þriðju hæðina á þessum stað 
brýtur í bága við það fyrirkomulag sem fyrir er á svæðinu og raskar núverandi skipulagi verulega 
að mati undirritaðra.  Að  samþykkja viðkomandi tillögu getur einnig komið af stað öðrum 
hugmyndum um hækkun húsa á þessu svæði sem gæti leitt til enn verri og lakara yfirbragðs 
bygginga á þessu svæði. 
Gert er ráð fyrir fjölgun bílastæða samkvæmt tillögunni en ekki eru öll þau bílastæði til staðar í dag 
sem koma fram á núgildandi skipulagi og ekki verður séð hvernig eigi að koma þeim fyrir við 
beygjuna á Álftamýri þar sem einnig er inn- og útafkeyrsla að fjölbýlishúsi við Álftamýri 2-6. 
Pláss fyrir umferð um þetta svæði er mjög takmarkað og þegar stórum ökutækjum hefur verið lagt 
við hlið akbrauta þá er plássið ákaflega lítið fyrir almenna umferð um þetta svæði auk umferðar inn 
og út af lóðum þeim sem hér um ræðir. Nauðsynlegt er að yfirfara heildarfyrirkomulag umferðar á 
þessu svæði en þarna eru fjórar inn - og útaf keyrslur (með aksturleið lóðar við Háaleitisbraut 12), 
stutt í gatnamót við Safamýri  auk þess er stuttur aðdragandi að ljósastýrðum gatnamótum 
Háaleitisbrautar, Ármúla og Safamýri.  
Einnig má benda á að engin gönguleið er frá Safamýri inn í Álftamýri á þessu svæði (innan lóðar Álftamýri 
1-5), eins og fram kemur kvöð um á gildandi skipulagi . 
 
Undirrituð hafa kynnt sér þau gögn sem fylgja tillögu þessari og leggjast gegn því að hún verði samþykkt. 
 
Virðingarfyllst,  
 
Ásberg K Ingólfsson  
Þórhildur Guðmundsdóttir  
íbúar í Álftamýri 25 
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Reykjavík, 24. maí 2019 
DRÖG 
 
Álftamýri 7-9 – Svör við athugasemdum  
 
Að lokinni auglýsingu er lögð fram að nýju umsókn Gunnars Sigurðssonar dags. 18. október 2018 varðandi 
breytingu á deiliskipulagi fyrir Álftamýri 1-5 og 7-9 vegna lóðarinnar nr. 7-9 við Álftamýri 7-9. Í breytingunni 
felst m.a. að byggð er ein hæð ofan á núverandi tveggja hæða byggingu og viðbygging á lóðarmörkum lóðar nr. 
1-5 við Álftamýri verði hækkuð um tvær hæðir til jafns við aðalhúsið og framlengt að byggingarlínu 
norðurhliðar á 2. og 3. hæð, horn jarðhæðar er enn opið, samkvæmt uppdr. Tvíhorf dags. 8. nóvember 2018.  
 
Tillagan var auglýst frá 4. mars 2019 til og með 15. apríl 2019. Eftirtaldir aðilar sendu athugasemdir:  
 

 íbúar og eigendur að Álftamýri 15-27 dags. 13. mars 2019 
 Ásberg K. Ingólfsson og Þórhildur Guðmundsdóttir, íbúar að Álftamýri 25, dags. 15. apríl 2019  

 
 

 
Álftamýri 1-5 (til vinstri) og 7-9 (til hægri)  
 

          
Nærþjónustukjarni í íbúðarbyggð        Álftamýri 7-9 séð frá suðri (frá raðhúsabyggð) 
 
 
Athugasemdir og svör 
 
Hér á eftir er samantekt á athugasemdum eftir efnisflokkum og svör skipulagsfulltrúa við þeim: 
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SKORTUR Á SAMRÁÐI 
Lóðareigendur harma að þeim skuli ekki hafa verið kynnt umsóknin fyrr en með almennri auglýsingu og 
leggjast gegn því að hún verði samþykkt. 
 
SVAR: 
Með auglýsingu tillögunnar óskar embættið eftir viðbrögðum, upplýsingum og athugasemdum frá 
borgarbúum, ekki síst þeim sem búa næst lóðinni sem um ræðir. Þegar auglýsingartíma lýkur er farið yfir 
athugasemdir og tillagan skoðuð með tilliti til þeirra. Samráð á sér þannig stað á auglýsingarstigi enda ekki búið 
að taka endanlega afstöðu til tillögunnar á því stigi. 
 
 
FYRRI DEILISKIPULAGSBREYTING (SAMÞ. 24.02.2005) 
2004/2005 hafi verið gerð tilraun til að fá heimild til að hækka húsið nr. 1-5 og 7-9 um 1-2 hæðir. Þeirri umsókn 
hafi verið hafnað af skipulagsfulltrúa. Með samþykktri deiliskipulagsbreytingu (samþ. í borgarráði 24.02.2005) 
hafi náðst sæmileg sátt við íbúa Álftamýrar 15-27.  
Lóðin hafi verið stækkuð í deiliskipulagsbreytingunni frá 2005 en breytingin hafi ekki verið framkvæmd. Íbúar 
óski þess að skipulagsfulltrúi svari því skýrt hvenær Reykjavíkurborg muni hefjast handa við að þrengja götuna 
sem er nú þegar erfið vegna þrengsla og bílastæðaskorts.  
 
SVAR: 
Rétt er að lóðirnar 1-5 og 7-9 voru stækkaðar til norðurs í kjölfar framangreindrar breytingar á deiliskipulagi frá 
2005, sbr. mæliblað samþykkt af byggingarfulltrúa þann 3. maí 2005. Innan skilgreindra lóðarmarka er það 
lóðarhafi sem hefur frumkvæði að breytingum (og stendur að þeim) og getur Reykjavíkurborg því ekki svarað 
því hvenær farið verður í framkvæmdir á lóðinni norðan hússins.  
 
 
BÍLASTÆÐAMÁL 
Með tillögunni aukist bílastæðakrafa um allt að 5 stæði miðað við hámarksbyggingarmagn. Þannig sé gerð 
krafa um allt að 29 stæði en þeim sé ekki unnt að koma fyrir á lóðinni (nema með því að þrengja götuna til 
norðurs). Það sé krafa íbúanna að upplýst verði hvar viðbótarbílastæðum verði komið fyrir. 
Í raun séu ekki 24 stæði á lóðinni heldur 20 (11+9). Bílastæði norðan við húsið séu aðeins 9 en ekki 13 og ekki 
væri unnt að koma þar fyrir 18 stæðum. 
 
SVAR: 
Skv. gildandi deiliskipulagi er heimild fyrir 216 m2 sem ekki enn hafa verið byggðir og er bílastæðakrafa fyrir þá 
stækkun 1 stæði / 35 m2. Í auglýstri tillögu er gert ráð fyrir 1 stæði á hverja 100 m2 nýs 
viðbótarbyggingarmagns (516,3 m2), eða 29 stæði miðað við nýtt hámarksbyggingarmagn.  
 
Vakin er athygli á að þessar tölur hafa verið leiðréttar í kjölfar auglýsingar og athugasemda þar sem rétt 
bílastæðakrafa er 1 stæði / 100 m2 fyrir allt óbyggt byggingarmagn á lóðinni (en ekki aðeins nýtt 
viðbótarbyggingarmagn). Ný bílastæðakrafa miðað við hámarksbyggingarmagn er því 25 bílastæði skv. 
tillögunni (sbr. lagfærða skilmálatöflu).  
 
Í auglýsingargögnum er skýringarmynd (afstöðumynd) sem sýnir hugmynd að staðsetningu bílastæðanna á 
lóðinni en þar sést að mögulegt er að koma fyrir 25 bílastæðum innan lóðarinnar. 
Lóðarhafa er einnig heimilt er að greiða í bílastæðasjóð fyrir þau viðbótarbílastæði sem ekki komast fyrir á 
lóðinni. Þannig er ekki gerð krafa um að koma öllum bílastæðunum fyrir á lóðinni. 
 
 
HEILDARSVIPUR OG YFIRBRAGÐ 
Með því að heimila umrædda hækkun raskist jafnvægið milli hússins nr. 7-9 og nágrannahússins nr. 1-5 og ekki 
sé því rétt að yfirbragð byggðar verði heillegt og sterkt. Í upprunalegu skipulagi reitsins frá 1961 hafi verið gert 
ráð fyrir raðhúsabyggð á lóðunum 1-9 við Álftamýri og tillagan raski enn frekar heildarsvip hverfisins eins og 
hann var hugsaður upprunalega og skapi öllu heldur ósamræmi vegna mismunandi hæðar. 
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SVAR: 
Rétt er að upprunalega hafi verið gert ráð fyrir raðhúsabyggð á lóðunum Álftamýri 1-9 (sbr. skipulagsuppdrátt 
fyrir Safamýri-Álftamýri frá 1961) en síðan þá hafa áherslur breyst og skv. gildandi aðalskipulagi (AR2010-2030) 
eru lóðirnar 1-5 og 7-9 skilgreindar sem nærþjónustukjarni í íbúðarbyggð. Í nærþjónustukjarna er heimil 
fjölbreyttari landnotkun (t.a.m. minni matvöruverslanir, bakarí, fiskbúðir og annað til daglegra þarfa) með það 
að markmiði að styrkja nærþjónustu innan íbúðarhverfa. Íbúðir geta verið á efri hæðum viðkomandi bygginga 
en einnig eru heimilir veitingastaðir í flokki I-II og gististaðir í flokki I-III.   
 
Hækkun húsanna í nærþjónustukjarnanum skapar því ekki fordæmi fyrir hækkun húsa í öllu hverfinu, enda 
skilgreining hans og hlutverk annars eðlis en íbúðarhúsnæðið í kring (hér á meðal raðhúsabyggðin sunnan 
reitsins). Við mat á tillögunni hefur m.a. verið horft til þess að hækkun hússins hefur ekki í för með sér aukið 
skuggavarp á nágrannalóðir vegna staðsetningar sinnar norðan raðhúsabyggðarinnar. Húsið nr. 7-9 er í um 23-
37 m fjarlægð frá raðhúsunum.   
 
 
ÚTSÝNISSKERÐING 
Með deiliskipulagsbreytingunni frá 2005 hafi útsýni á Esjuna verið skert verulega og tillagan sem um ræðir 
þrengi að og skerði það enn frekar. 
 
SVAR: 
Hækkun hússins nr. 7-9 um eina hæð getur leitt til einhverrar breytingar á útsýni næstu byggðar en ekki er 
fallist á að tillagan skerði útsýni raðhúsanna nr. 15-27 til norðurs verulega.  
 
 
Niðurstaða 
 
Lagt er til að erindið verði samþykkt óbreytt. 
 
 
F.h. Skipulagsfulltrúa Reykjavíkur 
 
Sólveig Sigurðardóttir 
arkitekt / verkefnastjóri 
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